

Ⅱ 損益の状況

1. 最近の5事業年度の主要な経営指標

(単位：百万円、口、人、%)

項目	22年度	23年度	24年度	25年度	26年度
経常収益（事業収益）	1,566	1,542	1,610	1,657	1,637
信用事業収益	189	173	168	166	172
共済事業収益	154	145	138	134	132
農業関連事業収益	792	804	840	885	911
その他事業収益	431	420	464	472	422
経常利益	28	33	46	54	44
当期剰余金	32	23	43	44	33
出資金	258	258	256	255	255
(出資口数)	(12,890)	(12,886)	(12,812)	(12,767)	(12,763)
純資産額	2,566	2,587	2,619	2,650	2,671
総資産額	23,637	23,410	24,109	23,934	25,256
貯金等残高	20,436	20,155	20,874	20,739	22,083
貸出金残高	3,728	3,323	3,035	2,842	3,042
有価証券残高	-	-	-	-	-
剰余金配当金額	10	10	10	12	8
出資配当額	5	5	5	5	5
事業利用分量配当額	5	5	5	7	3
職員数	85	84	86	83	83
単体自己資本比率	30.86	30.65	28.92	29.34	26.54

- (注) 1. 経常収益は各事業収益の合計額を表しています。
2. 当期剰余金は、銀行等の当期利益に相当するものです。
3. 信託業務の取り扱いはありません。

2. 利益総括表

(単位：百万円、%)

項 目	25年度	26年度	増 減
資金運用収支	142	147	5
役務取引等収支	3	3	0
その他信用事業収支	△ 13	△ 11	2
信用事業粗利益 (信用事業粗利益率)	132 (0.640)	139 (0.658)	7 (0.018)
事業粗利益 (事業粗利益率)	529 (2.095)	514 (2.001)	△ 15 (△ 0.094)

3. 資金運用収支の内訳

(単位：百万円、%)

項 目	25年度			26年度		
	平均残高	利 息	利 回	平均残高	利 息	利 回
資金運用勘定	20,463	154	0.753	20,924	153	0.730
うち預金	17,469	105	0.601	17,751	106	0.596
うち有価証券	0	0	0	0	0	0
うち貸出金	2,994	49	1.637	3,173	47	1.481
資金調達勘定	20,699	17	0.082	21,184	18	0.085
うち貯金・定期積金	20,643	17	0.082	21,121	18	0.083
うち譲渡性貯金	0	0	0	0	0	0
うち借入金	56	0	0.541	63	0	0.529
総資金利ざや	-	-	0.086	-	-	0.112

(注)

1. 総資金利ざや＝資金運用利回り－資金調達原価率（資金調達利回＋経費率）
2. 資金運用勘定の利息欄の預金には、信連（又は中金）からの事業利用分量配当金、貯蓄増強奨励金、特別対策奨励金等奨励金が含まれています。

4. 受取・支払利息の増減額

(単位：百万円)

項 目	25年度増減額	26年度増減額
受 取 利 息	△ 1	△ 1
うち預金	3	1
うち有価証券	0	0
うち貸出金	△ 4	△ 2
支 払 利 息	△ 2	1
うち貯金・定期積金	△ 2	1
うち譲渡性貯金	0	0
うち借入金	0	0
差 引	1	0

(注) 1. 増減額は前年度対比です。

2. 受取利息の預金には、信連（又は中金）からの事業利用分量配当金、貯蓄増強奨励金、特別対策奨励金等奨励金が含まれています。